Drucktransmitter PT4
Technical Bulletin
PT4 Drucktransmitter wandeln Druck in ein lineares elektrisches
Ausgangssignal von 4...20 mA um und sind für einfache
Verdichter- und Lüftersteuerungen sowie für anspruchsvolle
Anwendungen wie die Überhitzungsregelung elektronischer
Regelventile perfekt geeignet.

Max. Betriebs-
druck PS
(bar)*
Berstdruck
(bar)* Druckanschluss  Einzel-
packung
Multipack
20 Stk.
PT4-07M 802332 802332M -0,8…7
4…20 mA -50…+135°C
25
150
7/16” – 20 UNF
(mit Schrader-
ventilöffner)
PT4-18M 802333 802333M 0…18 33
PT4-30M 802334 802334M 0…30 33
PT4-50M 802335 802335M 0…50 50
Hinweis: *) Überdruck/relativer Druck
Auswahltabelle Stecker und Anschlusskabel
Typ Best. Nr.
Länge** Temperaturbereich Beschreibung***  Einzel-
packung
Multipack
20 Stk.
PT4-M15 804803 804803M 1,5 m
-50…+80°C stationäre
Anwendung
-25…+80°C mobile
Anwendung
PT4-M30 804804 804804M 3,0 m
PT4-M60 804805 804805M 6,0 m
Hinweis: **) Kabellängen über 6.0m müssen auf die Signalstärke des Ausgangssignals und bezüglich der Einhaltung der EMV-Vorschriften in der
      jeweiligen Anlage überprüft werden.
 ***) Der elektrische Stecker kann nur in einer Position aufgesteckt werden ().